
Jde kolem Golem

Wabi Ryvola

Proč připomínáš mi malou sedmikrásku
svou vůní asi nebo zjevem svým
je lehké hochu s tebou chodit na procházku
s tebou ničeho se nebojím

Jseš roztomilý a půvabný a křehký
máš hebkost vánků z červencových luk
tvůj krok je nepředstavitelně božsky lehký
ty jsi zkrátka v padesáti kluk

Proč padesát let je důvod pro oslavu
když teprve teď život začíná
a pokaždé když zima přiklání se k jaru
každej kluk na mládí vzpomíná

Když zaprášenou ulicí chodila domů
pod struskou, v očích unavenou tvář
jen koksárenský smrad provázel vůni stromů
ne cestu ti plála rudá zář

Tam na podlaze trůnil Terrot
jak symbol dvacátého století
Golem s hracím strojkem kladenský Pierot
netušil že čas tak poletí

Tak neodmítej mladické vzpomínání
jsem první který ti to může přát
je na řadě teď společenské jmenování
ty jsi zkrátka mládí laureát

Na olbřímí hruď věším vyznamenání
za slibů splnění a za hru fér
za touhu věčně v očích prosluněných strání
za únik do fantastických sfér

Nezapomínej že život není věčný
ty dům jsi postavil a syny máš
tak buď i nadále náš Golém báchorečný
ty jsi zkrátka Golém a Ty jsi náš!

Tištěno z www.txp.cz Sponzor: www.srovnavac.cz - šetříme na pojištění!

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

